Câmara Municipal Gabinete da
Altaneira Presidência

vvw camaraalmoeira.c-e.gov.hr

PORTARIA 16/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, no uso de suas atribuições

legais, Art. 28, V, do Regimento Interno; e ainda fundamentado pela Resolução n"

03/2009 do Poder Legislativo; e tendo em vista a necessidade de deslocamento da sede

deste Município, para desempenhar funções de interesse desta Câmara.

RESOLVE:

1- Designar o Senhor Francisco Claudovino Nogueira Soares, Vereador e

Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, para viajar no período de 18

de março de 2022, a cidade de Nova Olinda — Ceará, com objetivo de

participar do III ENCONTRO DE VEREADORES .E VEREADORAS

DO CARIR1 que acontecerá em Juazeiro do Norte no dia 28 de Março de.

2022 às 09 horas da manhã.

II- Autoriza o pagamento do valor de R$ 120,00 reais, correspondente a concessão

de uma diária conforme Art. 2 da Resolução if 03/2009 da Câmara

Municipal.

III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência em, 24 de março de 2022.

Ver. Frat gueira Soares (PT)

Presidente da Câmara

Rua Joaquim Soares da Silva, 406 - Centro OVPi 12.466.553.0001-13